
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013 Ano I - Edição nº 00002

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

371FBD78B3D05631D1E81E983595CCEC



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Retificação do Decreto nº 002/2013, de 02 de Janeiro de 2013 - Onde lê-se: Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro

de 2012 - Leia-se: Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro de 2013.

• Decreto nº 003/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 - Fica nomeado para o cargo de Secretário de Administração e Finanças, a Sra. Adenilse
de Jesus;

• Decreto nº 004/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 - Fica nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Executivo, a Sra. Marize Nunes dos
Anjos

• Decreto nº 005/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 - Fica nomeado para o cargo de Secretário de Governo do Executivo, o Sr. Fabiano José
Dórea Reis

• Decreto nº 006/2013, de 02 de Janeiro de 2013 - Fica nomeado para o cargo de Secretário de Obras, Transporte e Serviços Público, o Sr.
Carlos Fábio de Holanda Cavalcante

• Decreto nº 007/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 - Fica nomeado para o cargo de Secretário de Saúde, o Sr. Edmar Nogueira de Queiroz;

• Decreto nº 008/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 - Fica nomeado para o cargo de Secretário de Educação e Cultura, o Sr. Rodrigo Eustasio
Bessa Duarte;

• Decreto nº 009/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 - Fica nomeado para o cargo de Diretor do Fundação Parque Aquático Ponta das Pedras, o
Sr. Vilmar Martins Santos Junior;

• Decreto nº 010/2013,  de 03 de Janeiro de 2013 - Fica nomeado para o cargo de Secretário de Trabalho e Desenvolvimento Social, o Sr.
José Romero Félix Cabral.

•  

• Decreto nº 011/2013,  de 03 de Janeiro de 2013 - Fica nomeado para o cargo de Procurador Municipal, o Sr. Diogo Magalhães Franca
Carvalho;

• Decreto nº 002/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 - Fica nomeado para o cargo de Secretário de Administração e Finanças, o Sr. Ivaldo
Magalhães

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

371FBD78B3D05631D1E81E983595CCEC



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

RETIFICAÇÃO DO DECRETO  Nº 002/2013,   

de 02 de Janeiro de 2013 
 

 

 

Onde lê-se: Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro 
de 2012 
 
Leia-se: Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro de 
2013. 
 
 
 
  Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 03 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BE66667280AC9511287FF1DE9458A3D

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

DECRETO  Nº 003/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia,  no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
- Considerando que o cargo de Controlador Geral do Município da 

Secretaria de Administração e Finanças de livre nomeação e 
exoneração encontra-se vago; 

 
- considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto 

na parte final do inciso II, do art. 37 da Constituição Federal, 
 
 DECRETA 
 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Secretário de Administração e 
Finanças, a Sra. Adenilse de Jesus; 
 
Art. 2º- Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
  Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78FDD13F1FB43DC3EFE2646C54970ED

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

DECRETO  Nº 004/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia,  no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
- Considerando que o cargo de Chefia de Gabinete do Executivo de livre 

nomeação e exoneração encontra-se vago; 
 
- considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto 

na parte final do inciso II, do art. 37 da Constituição Federal, 
 
 DECRETA 
 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Executivo, a 
Sra. Marize Nunes dos Anjos; 
 
Art. 2º- Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
  Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEDAFCD69C791BA71A5908C2FB739199

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

DECRETO  Nº 005/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia,  no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
- Considerando que o cargo de Secretário de Governo, de livre 

nomeação e exoneração encontra-se vago; 
 
- considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto 

na parte final do inciso II, do art. 37 da Constituição Federal, 
 
 DECRETA 
 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Secretário de Governo do 
Executivo, o Sr. Fabiano José Dórea Reis; 
 
Art. 2º- Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
  Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3CB9FFEA69FCCCA4137CD1668BE7920

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

DECRETO  Nº 006/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia,  no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
- Considerando que o cargo de Secretário de Obras, Transporte e 

Serviços Público, de livre nomeação e exoneração encontra-se vago; 
 
- considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto 

na parte final do inciso II, do art. 37 da Constituição Federal, 
 
 DECRETA 
 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Secretário de Obras, Transporte e 
Serviços Público, o Sr. Carlos Fábio de Holanda Cavalcante; 
 
Art. 2º- Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
  Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7ED29F1E6465A8E9F55F984E2557C0D6

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

DECRETO  Nº 007/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia,  no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
- Considerando que o cargo de Secretário de Saúde, de livre nomeação e 

exoneração encontra-se vago; 
 
- considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto 

na parte final do inciso II, do art. 37 da Constituição Federal, 
 
 DECRETA 
 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Secretário de Saúde, o Sr. Edmar 
Nogueira de Queiroz; 
 
Art. 2º- Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
  Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25C3E1F539D8DDC9C8CA727154CE99C2

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

DECRETO  Nº 008/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia,  no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
- Considerando que o cargo de Secretário de Educação e Cultura, de 

livre nomeação e exoneração encontra-se vago; 
 
- considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto 

na parte final do inciso II, do art. 37 da Constituição Federal, 
 
 DECRETA 
 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Secretário de Educação e Cultura, 
o Sr. Rodrigo Eustasio Bessa Duarte; 
 
Art. 2º- Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
  Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2758F6D3B877944AC19C03AAEE010E20

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

DECRETO  Nº 009/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia,  no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
- Considerando que o cargo de Diretor do Fundação Parque Aquático 

Ponta das Pedras, de livre nomeação e exoneração encontra-se vago; 
 
- considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto 

na parte final do inciso II, do art. 37 da Constituição Federal, 
 
 DECRETA 
 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Diretor do Fundação Parque 
Aquático Ponta das Pedras, o Sr. Vilmar Martins Santos Junior; 
 
Art. 2º- Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
  Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDA74D0E9FCA170CA7748D6D50AED3E

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

DECRETO  Nº 010/2013,  de 03 de Janeiro de 2013 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia,  no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
- Considerando que o cargo de Secretário de Trabalho e 

Desenvolvimento Social, de livre nomeação e exoneração encontra-se 
vago; 

 
- considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto 

na parte final do inciso II, do art. 37 da Constituição Federal, 
 
 DECRETA 
 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Secretário de Trabalho e 
Desenvolvimento Social, o Sr. José Romero Félix Cabral; 
 
Art. 2º- Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
  Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 03 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB9DE8CEF6FF2E2FFBCAD9C88811C602

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

DECRETO  Nº 011/2013,  de 03 de Janeiro de 2013 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia,  no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
- Considerando que o cargo de Procurador Municipal, de livre 

nomeação e exoneração encontra-se vago; 
 
- Considerando a previsão legal de vaga contida na Lei n.º 79/2010, em 

seu art. 11;  

- Considerando o perfil profissional que ora se nomeia que preenche os 

requisitos para assunção do cargo.  

 DECRETA 
 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Procurador Municipal, o Sr. Diogo 
Magalhães Franca Carvalho; 
 
Art. 2º- Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
  Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 03 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CA9B4DA1065A505B4B184795E6AAB21

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

DECRETO  Nº 002/2013,  de 02 de Janeiro de 2013 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia,  no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
- Considerando que o cargo de Secretário de Administração e Finanças 

de livre nomeação e exoneração encontra-se vago; 
 
- considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto 

na parte final do inciso II, do art. 37 da Constituição Federal, 
 
 DECRETA 
 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Secretário de Administração e 
Finanças, o Sr. Ivaldo Magalhães; 
 
Art. 2º- Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
  Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete  do Prefeito de Xique-Xique,  Bahia, em 02 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

371FBD78B3D05631D1E81E983595CCEC


